
 

  

Comunità Montana 

GELBISON & CERVATI 

Largo Calcinai  

84078  VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

0974.273811 – 273814  

e-mail: gelbison.cervati@libero.it  

 

Prot. n. 1598 del 14.07.2023 

DECRETO N. 4 del 14/07/2023 

OGGETTO: NOMINA (ad interim) RESPONSABILE SETTORE FORESTAZIONE. 
AGRICOLTURA E AMBIENTE E SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI. 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 
- con deliberazione di G.E. n. 51 del 06/09/2022 di approvazione del Piano Triennale del 
Fabbisogno del Personale 2022/2024,  si è provveduto, altresì, alla ridefinizione dell’assetto 
complessivo organizzativo dell’ente con l'istituzione del Settore Lavori  Pubblici; 
- con deliberazione n. 52 del 06/09/2022, avente per oggetto “Atto di indirizzo per il 
conferimento dell'incarico di responsabile Settore Lavori Pubblici - a tempo determinato ex art. 
110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000", la Giunta Esecutiva ha autorizzato l’attivazione della 
procedura per il conferimento di un incarico a tempo determinato, part-time (18 ore 
settimanali) ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
- con Decreto n. 9 del 29/09/2022 è stato nominato - ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 - l'Ing. Francesco Corsini,  nato a Vallo della Lucania (SA) il 09/04/1969, 
residente in Agropoli (SA), Via Apollo n. 15, Responsabile Settore Lavori Pubblici, 
categoria D - posizione economica D1, con decorrenza 01/10/2022, con conseguente 
assunzione dei poteri e prerogative previste dalla legge e dallo Statuto comun itario 
per lo svolgimento di tale incarico; 
Rilevato  
- che allo stato l'organico di diritto di cui alla deliberazione G.E. n. 51 del 06/09/2022 
prevede la compresenza di cinque Settori, tra cui tre a carattere tecnico, di cui due 
attualmente privi di titolarità; 
Ravvisata 
- la necessità di provvedere al conferimento delle correlative Responsabilità gestionali delle 
attività riconducibili ai citati due Settori tecnici, privi di titolarità, come da elencazione inclusa 
nella richiamata deliberazione G.E. n. 51 del 06/09/2022; 
Ritenuto 
che l'affidamento delle relative Responsabilità può essere assegnato ad interim ed a 
termine - almeno fino al prossimo 31 dicembre c.a. - per consentire all'esito 
dell'approvazione dell'annuale Bilancio preventivo l'avvio delle necessarie assunzioni 
in conformità di legge e compatibilmente con la provvista finanziaria necessaria per 
la copertura della spesa; 
Ritenuto 
- altresì, che l'Ing. Francesco Corsini, attuale Responsabile Settore Lavori Pubblici, possa 
assumere l'interim della Responsabilità sia del Settore Forestazione, Agricoltura e 
Ambiente e sia del Settore Tecnico, soprattutto al fine di conseguire una maggior 
efficienza tecnico/amministrativa e sia un rilevante risparmio di spesa in 
considerazione dei costi che un'immediata doppia assunzione comport erebbe per le 
finanze della Comunità Montana; 
Ritenuto di poter procedere al conferimento dell’incarico in argomento; 
Ritenuto, altresì, per quanto sopra rappresentato, di procedere al conferimento 
dell’incarico di Responsabile (ad interim) del Settore Tecnico e del Settore 
Forestazione, Agricoltura e Ambiente all'Ing. Francesco Corsini; 
Visto il vigente Statuto Comunitario; 
 

DECRETA 

mailto:gelbison.cervati@libero.it


 

 
1. di affidare - ad interim - la Responsabilità sia del Settore Forestazione, Agricoltura 
e Ambiente e sia del Settore Tecnico, all'Ing. Francesco Corsini, attuale Responsabile 
Settore Lavori Pubblici, categoria D - posizione economica D1, con decorrenza 
14/07/2023, con conseguente assunzione dei poteri e prerogative previste dalla 
legge e dallo Statuto comunitario per lo svolgimento di tale incarico; 
2. di dare atto che l’incarico ad interim comporta l’attribuzione e l’esercizio di tutte 
le competenze, le funzioni, i poteri e le responsabilità dirigenziali, previsti dall’art. 
107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, dallo Statuto comunitario e dal Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e da altri Regolamenti comun itari; 
3. di dare atto che il presente in carico avrà termine in data 31 dicembre 2023, con 
salvezza di eventuale rinnovo; 
4. di riservarsi ogni ulteriore provvedimento inerente e conseguente in conformità a 
legge e CCNL; 
5. di inoltrare il presente decreto all’Ufficio Personale per gli adempimenti 
conseguenti ed all’interessato; 
6. di rendere pubblico il presente decreto nei tempi e con le modalità stabilite dalla 
legge, con pubblicazione all'Albo telematico della Comunità Montana.  
 
Vallo della Lucania, lì 14/07/2023  
 
                                                                                                IL PRESIDENTE 

Dott. Carmine Laurito  


		2023-07-14T14:42:03+0000
	Carmine Laurito




